关于 7月、8月主题党日安排的通知

各二级党组织：

根据《2023 年党支部组织生活安排指导意见》和学校主题

教育要求，现就 2023 年 7 月、8 月党支部主题党日相关安排通

知如下：

一、7月主题党日安排

（一）主题

教职工党支部：以学促干，凝心聚力谋发展建新功

学生党支部：以学促干，实践磨砺长本领促成才

（二）时间

7 月 31 日前

（三）形式

二级党组织指导党支部结合实际，灵活采取线上集中、实践

考察、支部联学等形式。

（四）主要安排

1.第一议题：学习习近平总书记在二十届中共中央政治局第

六次集体学习时的重要讲话精神和习近平总书记对党的建设和

组织工作作出的重要指示精神。

2.走访调研：教职工党支部要紧密结合学校中心工作和“双

一流”建设，采取集体与个人调研相结合，深入党性教育基地、

院校科研机构、企事业单位等走访调研，学习党的光荣传统和优

良作风，调研促进“一融双高”（党建与事业发展深度融合，以

高质量党建引领推动高质量发展）建设的经验做法；学生党支部

要紧密结合暑期“三下乡”社会实践等活动，组织学生党员积极

寻访习近平总书记考察足迹，重温习近平总书记重要讲话精神，

通过参加学习宣讲、支农支教、志愿服务等活动，引导学生党员

在真学真看真听中感悟思想伟力、深化人民情感、强化责任担当。

二、8月主题党日安排

1.时间：8 月 31日前

2.形式：线上学习

3.内容：由二级党组织结合本单位主题教育，对 8 月主题党

日活动主题、学习内容等进行安排部署。

三、工作要求

1.各二级党组织要结合主题教育和本单位实际，对党支部主

题党日活动进行具体部署，对本单位党支部开展实践研学、支部

联学等进行精细指导，确保暑假期间党支部和党员在理论学习、

调查研究、推动发展、检视整改不断线。

2.各党支部要结合党员实际，紧紧围绕主题，精心策划，组

织党员认真开展走访调研，及时形成党支部调研成果。

3.党支部 7 月、8 月主题党日活动计划不在学校党务信息平

台填报。各二级党组织准确掌握本单位党支部 7 月、8 月主题党

日活动计划、开展情况等信息，及时将主题党日活动特色报道发

送至 dwgz@swu.edu.cn 。

党委组织部

2023 年 7 月 6 日